nem mirabantur et ob calamitatem miserabantur. Interea vero Castorem iuxta narem quidam sagitta percutit; atque ille, quem statim telum extraxisset, id Tito ostendebat, et iniqua se perpeti querebatur. Caesar autem, jaculatore increpito, Josephi adstanti mandabat ut dextram daret Castori. Verum illi neque se aditurn respondit, ut qui nihil sani supplices cogitare norit; et amicos qui ire properabant continuuit. Aeneas autem, quidam e persigis, sese iturum ad ipsum dicebat. Atque vociferante Castore, ut aliquis etiam argentum exciperet quod secum ferret, studiouse magis Aeneas aperto sinu accurrebat. Quod quum videret Castor, saxo sublato, illud in eum demisit: et ab ipso quidem aberravit sibimet ab illo cavente, sed alium militem, qui praesens aderat, vulneravit. Caesar autem, quum fraudem dolumque secum reputasset, intellexit misericordiam quidem in bello nocere (nam haud ita facile a caliditate circumveniri crudelitatem), ob illusionem vero iratus, majore vi helepoles impelli faciebat. Castor autem ejusque socii turrim, quem ictibus jam cederet, incendunt, saltuque per flamas in cuniculos ejus se conjicentes, iterum Romanos in magnam de fortitudine ipsorum opinionem adducebant, tanquam se ignibus tradidissent.

CAP. VIII. (XXIV.)

Caesar autem hac parte murum capit die quinto post primum: fugatisque inde Iudeis, intra murum ingreditur cum mille armatis, lectisque quos circa se habebat, ubi Novae civitatis lanæ venditores erant, et fabri aerarii, vestiumque mercatus, et ad murum angustæ viæ transversæ tendebant. Et quidem si vel muri partem majorem statim disjecisset, aut lege belli ingressus quod ceperat vastasset, inde nihil damni, nti credo, victoria accepisset. Nunc autem fore sperans ut verecundia Iudeorum animos flecteret, si viderent, ipsum quamvis posset, haud tamen gravius quidquam in eos consulere, facilem dissectioni aditum non dilatavit: haud enim insidiatiuros esse putabat quibus benefacere in animo habuit. Denique postquam ingressus est, vetuit ne comprehensi cederentur, neve ædes incenderentur: sed tam seditionis, si pugnare vellent sine populi detimento, copiam dabat, quam ipsi populo fortunas proprias se redditurum pollicebatur. Plurimi namque faciebat sibi civitatem conservari, templum vero civitati. Et populum quidem ad ea quæ hortabatur et antea paratum habebat, bellicosus autem pro infirmitate ducebatur humanitas, Titumque, quod reliquam civitatem capere non posset, has conditiones proponere existimabant. Mortem autem populo denunciantes si vel mentio facta esset de traditione, eosque jugulantes qui vel nominarent pacem, etiam Romanos urbem ingressos adorintur, alii illis per angiportus obviam facti, alii ex ædibus, alii extra muros per superiores portas egressi: quibus perturbati præsidiarii et turribus desilientes in castra revertebantur. Clamor autem militum ubique intra civitatem audiebatur qui ab hostibus cingerentur